5 Amplia quarto, vt etiam tale statutum possit dici nullum. Secun- dum

dū Abb. in d. c. cum omnes. nu. 2. & in c. consuluit. el. 3. nu. 4. de ap-
 pel. facit tex. in l. si constat. ff. de appel. idem sentit Barr. in l. si. C. si
 contra ius vel vtili. pub. Contrarium tñ tenet Philip. Deci. in d. e. cū
 omnes. & in d. c. consuluit. nu. 12. vbi dicit, quod cōtra Abb. est cō-
 munis opinio. sequitur Franc. Cur. Iun. in l. fin. nu. 25. C. de edi. diuā
 Adria. tollen. & in l. 2. nu. 7. ff. quod quisque iur. Sed hae opiniones
 possūt cōcordari ex mēte Are. in rub. nu. 7. de cōsti. q. opinio Pau.
 procedat, quando statutū esset factum in odium alicuius de Colle-
 gio, qui tempore conditi statuti contradixisset: tunc enim statutum
 est nullum, quia cum contradicens sit sanior pars capituli, in eo vi-
 detur ius residere capituli: vt notatur in c. scriptum, de electio, &
 hac ratione idem videtur dicendum si statutum fiat in odium ali-
 cuius qui non sit de collegio sed tantum vnus de collegio contradi-
 cit: quia semper contradicens est sanior pars capituli.

- 5 Amplia quinto, vt non solum a tali statuto possit appellari, sed
 etiam a sententia lata secundum tale statutum? Ita tenet Bal. in l.
 quisquis. nu. 2. C. quorum appel. non reci.
- 6 Amplia sexto, vt etiam grauatus ex tali statuto possit contra a-
 gentem opponere exceptionem doli: vt in l. j. in si. ff. de doli exce-
 ptio. Franc. de Rip. in d. c. 23. & hoc verum si actor participauerit
 dolum, alias secus, vt in l. 2. in §. j. ff. de dolo. Quod tamen declara,
 vt per Are. in §. j. nu. 9. Insti. de excep.
- 1 Fallit primo, quando statutum re & nomine esset generale: quia
 tunc a tali statuto non poterit appellari. l. 2. §. ex actis ibi, neque pro-
 uocatio ex eis. ff. de orig. iur. & l. si qua pena. ff. de verbo. sign. & l.
 si. ff. de appel. reci. & c. quia nos. de appel. & ita fuit de mente Bar.
 in d. l. omnes populi. & in d. l. si res. Deci. in d. c. consuluit. el. 3. de
 appel. Feli. in d. c. cum omnes.
- 2 Fallit secundo, quando statuētibz datum esset arbitrium pro-
 cedendi appellatione remota. Ita Bal. in l. 2. §. postea ne diutius. ff.
 de origin. iur. quem sequitur ibi Hieron. Cagnol. nume. 69. de quo
 vide Iaso. in l. quo minus. nu. 155. ff. de flumi. plene Barto. in l. si. ff.
 de appell. recip.
- 3 Fallit tertio, quando illi, in cuius prejudicium statutum tendit, cō-
 sensissent: Secundum Inno. in c. vestra, de loca. quem sequitur Feli.
 in c. quae in ecclesiarum. de constit. nu. 54. vbi plura ad hoc alleg.
- 4 Fallit quarto, quando persona quae ex tali statuto laderetur esset
 notoriae delinquens: quia valet statutum factum in odium delin-
 quentis, si delictum erat notorium. Ita Bal. in l. amissionē. §. j. ff. de
 capit. dimin. & in Aut. habita. nu. 18. C. ne filius pro pat. Sic etiam
 fuit factum vnicum, de schisma. lib. 6. in confusione Domus, de
 Columna, de ecclesia male merentis, quod postea ob eius emenda-
 tionem fuit solemniter annullatum per Benedictum xi. in Extra-
 uag. inci. dudum bonae memoriae. in tit. de schism. de quo vide Feli.
 in c. si quando. nu. 7. de rescrip.
- 5 Fallit quinto, si non fuerit appellatum intra decem dies: nam la-
 pū